СОВЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: image1.png]{Z

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
СОВЕТЫ

	РЕШЕНИЕ

15.12.2022
	г.Зеленодольск
	КАРАР

№ 229

	Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Новопольское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан

Заслушав и обсудив информацию Руководителя МБУ «Управление архитектуры и градостроительной политики Зеленодольского муниципального района» Сергеева П.Н. об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Новопольское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, в соответствии со статей 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Зеленодольский муниципальный район» Республики Татарстан, с учётом результатов общественных обсуждений Совет Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан решил:
1. Утвердить Правила землепользования и застройки муниципального образования «Новопольское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан (приложение).

2.  Рекомендовать Совету Новопольского сельского поселения признать утратившим силу следующие решения Совета Новопольского сельского поселения:

- от 6 марта 2013 года № 81 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Новопольское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан».

- от 30 ноября 2016 года № 104 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Новопольское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан» утвержденных решением Совета Новопольского сельского поселения от 6 марта 2013 года № 81 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Новопольское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан».

- от 15 сентября 2017 года № 145 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Новопольское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан», утвержденных решением Совета Новопольского сельского поселения от 6 марта 2013 года № 81 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Новопольское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан».
 - от 27 июля 2018 года № 195 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Новопольское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан», утвержденных решением Совета Новопольского сельского поселения от 6 марта 2013 № 81 года «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Новопольское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан».
3.  Опубликовать данное решение на официальном Портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и информационном сайте Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, регламенту и депутатской этике.
Глава Зеленодольского

муниципального района,

председатель Совета                                                                М.П. Афанасьев